[bookmark: _GoBack]重庆市机关事业单位技术工人技术等级(岗位)考核办公室电子文件

渝人工考〔2025〕2号
[image: ]

重庆市机关事业单位技术工人
技术等级(岗位)考核办公室关于
开展2025年度全市机关事业单位工勤人员
技术等级(岗位)考核工作培训和考试的通知

各区县(自治县)人力社保局，两江新区组织人事部，西部科学 城重庆高新区党群工作部、政务和社会事务中心，万盛经开区人 力社保局，市级各部门人事(干部)处，中央在渝有关单位人事 部门：
根据2025年工考工作安排，现就开展工考培训和考试有关事 项通知如下：
一、开展时间
( 一 ) 培 训 时 间：2 025年9月9日报到，9月10日 — 12日 培训(详见附件1)。
( 二 ) 考 试 时 间：2025年9月13日(详见附件2)。
二、组织实施单位
( 一 ) 培 训：重庆市职业技能公共实训中心(以下简称市公 共实训中心)。

—1—

( 二 ) 考 试：重庆市职业技能鉴定指导中心(以下简称市职 鉴中心)。
三、培训考试对象
( 一)培训：在市职鉴中心报考并自愿参加培训的工勤人员， 以及各区县(自治县)人力社保部门委托市职鉴中心组织考试且  自愿参加培训的工勤人员。
( 二 ) 考 试：在市职鉴中心报考的工勤人员，以及区县(自 治县)人力社保部门委托市职鉴中心组织考试的工勤人员。
四、培训考试地点
(一)培训及报到地点：重庆市职业技能公共实训中心、重 庆市科能高级技工学校、重庆商务职业学院南岸校区、重庆工信 职业学院沙坪坝校区(张家湾)、重庆建筑高级技工学校(培训安 排详见附件1)。
(二)考试地点：重庆市职业技能公共实训中心、重庆市科 能高级技工学校、重庆商务职业学院南岸校区、重庆工信职业学 院沙坪坝校区(张家湾)、重庆建筑高级技工学校(考试安排详见 附件2)。
五、培训考试方式及内容
( 一 ) 培 训：主要培训思想政治、职业道德、法律法规、技 能操作等方面内容。未参加培训的工勤人员，请登录“渝能人” 在线培训平台 (https://www.cqynr.cn/),     在“2025年度重庆市机 关事业单位工勤人员技术等级(岗位)考核文件下载专区”自行 下载复习资料进行学习。
( 二 ) 考 试：分为理论和技能两个科目进行考试，采取纸笔 作答和实际操作的方式进行(各工种考试方式见附件2)。

—2—

六 、培训费用
650元/人，食宿自理。
七、注意事项
(一)参加培训的考生须携带居民身份证及签字笔、笔记本 等相关学习用品，参培期间要严格遵守培训单位各项规章制度， 端正学风，不迟到、不早退、不无故缺席、不干私事。
(二)考试当天建议考生提前一小时到达考点，预留足够时 间配合考点工作人员进行入场核验。考生要按准考证上的提示， 携带准考证和有效居民身份证(原件)参加考试。准考证应保持 干净整洁，不能做任何标记。要严格遵守考场规则(见附件3), 严肃考风考纪。对考试中有作弊等违反考场纪律的人员，取消本 次考试成绩并向全市通报，同时取消下一次考试资格。
(三)参加培训的考生在各培训地点领取准考证。未参加培 训的考生于2025年9月10日 — 12日，在市职鉴中心技能服务部 领取准考证(地址：重庆市渝北区春华大道99号人力资源产业园 北区3号楼4楼3402)。
(四)对考试未合格或未参加考试的考生，重庆市机关事业 单位技术工人技术等级(岗位)考核办公室不组织补考。
八、联系人及联系方式
(一)培训联系人及联系方式：
1.汽车驾驶类培训：彭老师，89153604;刘老师，15669935161; 张老师，15320533992。
2. 行政类培训：
(1)重庆市科能高级技工学校：王老师，18580633237;赵 老师，18523799558;李老师，13983933376。

—3—

(2)重庆建筑高级技工学校：段老师，18523540221;贺老 师，13608356053。
3.  计算机类培训：梅老师，17347911599;袁老师， 18523386770。
4. 其他类培训：
(1)重庆工信职业学院沙坪坝校区(张家湾):谭老师 13638303390。
(2)重庆建筑高级技工学校：禹老师，13635484595;贺老 师，13608356053。
5. 餐饮服务类培训：况老师，18996387503。
(二)考试联系人及联系方式：罗老师，88152306。

附件：1.培训安排一览表
2. 考试安排一览表
3. 重庆市机关事业单位工勤人员技术等级(岗位) 考核考场规则

[image: ]重庆市工考办
2025年8月28日

(此件公开发布)

—4—

附 件 1
培训安排一览表
	序 号
	类别/工种
	等级
	报到时间及地点
	培训时间
	培训地点

1

汽车驾驶类
(汽车驾驶员)

五、四、三、二、
一级(初级工、  中级工、高级工、 技师、高级技师)
	1.时间：9月9日09:00 —17:00;
2.地点：重庆市公共实 训中心(地址：重庆  市巴南区渝南大道
901号)。

1.理论培训时间： 9月10日；
2.技能培训时间： 9月11日—12日。
	重庆市公共实  训中心(地址： 重庆市巴南区  渝南大道901  号 )

2
	计算机类(计算机系 统操作工、计算机文 字录入处理员、计算 机操作技师、计算机 操作高级技师)
	四、三、二、一 级(中级工、高 级工、技师、高 级技师)

1.时间：9月9日09:30 —17:00;
2.地点：重庆工信职业 学院张家湾校区(地  点：重庆市沙坪坝区 张家湾50号)。
	1.理论培训时间： 9月10日；
2.技能培训时间： 9月11日—12日。

重庆工信职业 学院张家湾校 区(地址：重庆 市沙坪坝区张 家湾50号)

3

其他类
(检验员、客房服务
员、林业高级技师、
林业技师、内河航标
工、农业高级技师、
农业技师、农艺工、
配膳员、钳工、渠道
维护工、森林管护工、
尸体火化工、兽医防
治员、水文勘测工、
水质检验工、司炉工、
通信高级技师、无线
电装接工、西药药剂
员、铣工、消毒员、
医疗器械、医院收费
员、印刷、园林绿化
工、园艺技师、造林
(更新)工、中药药  剂工、钻探工、话务 员 )

五、四、三、二、
一级(初级工、  中级工、高级工、 技师、高级技师)

时间：9月10日 — 12日。

—5—

4
	其他类
(餐厅服务员、蚕业
工、茶园工、车工、
船舶驾驶员、船舶轮
机员、船舶水手、淡
水成鱼饲养工、道路
工、电工、电工高级
技师、电工技师、电
缆线务员、电气运行
工、电梯安装维修工、
动物检疫检验员、放
射工、公路养护工、
公路养护技师、广播
电视无线工、果树工、
护理员、计量检定工、
计算机激光照排工、
家(畜)禽饲养工)

五、四、三、二、 一级(初级工、  中级工、高级工、 技师、高级技师)

1.时间：9月9日09:30 —17:00;
2.地点：重庆建筑高级 技工学校(地点：重  庆市九龙坡区歇台子  长石村24号)。

时间：9月10日 —12日。

重庆建筑高级
技工学校(地  址：重庆市九龙
坡区歇台子长 石村24号)

	5
	行政类
(行政岗位工)
	五、三级(初级 工、高级工)

	6
	行政类
(行政岗位工)
	四级(中级工)
	1.时间：9月9日09:30 —17:00;
2.地点：重庆市科能高 级技工学校学术报告 厅(地点：重庆市沙  坪坝区上桥二村11
号 ) 。

时间：9月10日 —12日。

重庆市科能高  级技工学校(地 址：重庆市沙坪
坝区上桥二村 11号)

7

行政类
(经济岗位工)

四、三级(中级 工、高级工)

8

餐饮服务类
(中式烹调师)

四、三、二、一 级(中级工、高 级工、技师、高 级技师)
	1.时间：9月9日09:00 —17:00;
2.地点：重庆商务职业 学院(南岸校区)继
续教育学院101办公 室(地点：南岸区学 府大道41号)。

1.理论培训时间： 9月10日；
2.技能培训时间： 9月11日—12日。

重庆商务职业
学院(南岸校 区)(地址：南 岸区学府大道 41号)

—6—

附件2
考试安排一览表
	序 号

类别

工种

等级
	考试方式

考试时间

考试地点

	理论
	技能

1

汽车  驾驶类

汽车驾驶员
	五、四、三、
二 、 一 级 (初级工、 中级工、高 级 工 、 技 师、高级技 师 )

纸笔
作答

实际
操作

2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—15:00

重庆市公共
实训中心(地
址：重庆市巴
南区渝南大
道901号)

	2

计算
机类
	计算机操作技师
	二级(技师)
	纸笔
作答
	上机 操作

2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—12:00

重庆工信职
业学院沙坪  坝校区(张家  湾 ) ( 地 址 ： 重庆市沙坪
坝区张家湾 50号)

	3

	计算机操作高级技师
	一级(高级 技师)
	纸笔
作答
	上机 操作

4

计算机文字录入处理员
	四、三级(中 级工、高级 工 )
	纸笔
作答
	上机 操作

5

计算机系统操作工
	四、三级(中 级工、高级 工 )
	纸笔
作答
	上机 操作

6

其他多 工种类

检验员、客房服务员、林业  高级技师、林业技师、内河  航标工、农业高级技师、农  业技师、农艺工、配膳员、 钳工、渠道维护工、森林管  护工、尸体火化工、兽医防  治员、水文勘测工、水质检  验工、司炉工、通信高级技  师、无线电装接工、西药药  剂员、铣工、消毒员、医疗  器械、医院收费员、印刷、 园林绿化工、园艺技师、造  林(更新)工、中药药剂工、
钻探工、话务员

五、四、三、
二 、 一 级 (初级工、 中级工、高 级 工 、 技 师、高级技 师 )

纸笔
作答

纸笔
作答

2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—12:30

—7—

7

其他多 工种类
	餐厅服务员、蚕业工、茶园  工、车工、船舶驾驶员、船  舶轮机员、船舶水手、淡水  成鱼饲养工、道路工、电工、 电工高级技师、电工技师、 电缆线务员、电气运行工、 电梯安装维修工、动物检疫  检验员、放射工、公路养护  工、公路养护技师、广播电  视无线工、果树工、护理员、 计量检定工、计算机激光照
排工、家(畜)禽饲养工

五、四、三、 二、一级(初  级工、中级  工、高级工、 技师、高级  技师)

纸笔
作答

纸笔
作答

2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—12:30

重庆建筑高
级技工学校 (地址：重庆 市九龙坡区
长 石 村 2 4 号 )

8

防疫员、机械技师、机械高 级技师
	四、二、一  级(中级工、 技师、高级  技师)

纸笔
作答

纸笔
作答
	2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—13:00

9

行政类

行政岗位工
	五、三级(初 级工、高级 工 )
	纸笔
作答
	纸笔
作答
	2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—12:30

	10

行 政 、
经济类
	行政岗位工
	四级(中级 工 )
	纸笔
作答
	纸笔
作答

2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—12:30
	重庆科能高  级技工学校  ( 重 庆 市 沙 坪坝区上桥  二 村 1 1 号 )

11

经济岗位工
	四、三级  (中级工、 高级工)
	纸笔
作答
	纸笔
作答

12

餐饮  服务类

中式烹调师
	二、一级 (技师、高 级技师)

纸笔
作答

实际
操作
	2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—13:30

重庆商务职  业学院南岸  校区(地址： 重庆市南岸  区学府大道  4 1 号 )

13

中式烹调师
	三级(高级 工 )

	2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—12:15

14

中式烹调师
	四级(中级 工 )

	2025年9月13日
理论：09:00—10:30 技能：11:00—11:40

考试联系人及联系方式：罗老师，88152306。

—8—

附件3

重庆市机关事业单位工勤人员  技术等级(岗位)考核考场规则

一 、考前15分钟，考生凭准考证和身份证等有效证件进入考 场，并对号入座，将准考证、身份证放在桌面右上角，由监考人 员逐一核对考生信息，严禁代考。
二 、考生进入考场后，必须将携带的手机、参考资料、书籍、 包等物品放在监考人员指定位置，并务必关闭手机、电子手表等 电子通讯设备。开考后，发现考生随身携带手机，或摆放在考桌  上及抽屉里，将取消考试资格。
三 、开考30分钟后，迟到考生不得入场。
四 、开考30分钟后，考生方可交卷离开考场。
五 、监考人员发放考卷时，考生需先检查试卷上的职业、等 级与准考证上的信息是否一致，并认真检查试卷的页数是否完整。 如遇试卷分发错误、页码序号不对等问题应举手向监考人员示意 询 问 。
六 、考试开始时，考生必须在试卷和答题纸规定的位置上准 确填写本人姓名、准考证号及报名单位，但不得超过装订线，不 得在试卷其它地方做任何标记。
七、考试过程中，考生未经监考人员允许不得擅自离开座位， 如发现试题印制、分发有误或是字迹不清等有关问题可举手向监 考人员示意询问，不得要求监考人员解释试题。

—9—

八 、考生应严格遵守考场纪律，考场内严禁吸烟，严禁有换 卷、夹带、传递、抄袭、暗示、交头接耳、偷看他人试卷等行为 发 生 。
九 、考生提前交卷后，应立即离开考场，不得在考场附近逗 留。
十 、考试时间到，考生立即停止答卷，并将试卷反面向上放 在桌面上，经监考人员允许后，方可离开考场。不得将试卷、答 题纸和草稿纸带出考场。
十 一、考生如违反上述规则，将按照全市机关事业单位工勤 人员技术等级(岗位)考核违纪违规有关规定，对考试中有作弊 等违反考场纪律的人员，取消本次考试成绩并向全市通报，同时 取消下一次考试资格。
十二、质量监督电话：023—67621518。

	重庆市机关事业单位技术工人 技术等级(岗位)考核办公室
	2 0 2 5 年 8 月 2 8 日 印 发

—10—
image1.png

image2.png